证券代码：601187       证券简称：厦门银行     公告编号：2025-005

厦门银行股份有限公司

关于董事长辞任的公告

厦门银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

厦门银行股份有限公司（以下简称“公司”或“厦门银行”）董事会于近日

收到姚志萍女士的辞任函，因组织人事调整，姚志萍女士提出辞去公司董事长及

董事会战略与 ESG委员会主任委员职务。

为确保公司平稳运行，在洪枇杷先生的董事长任职资格获得银行业监督管理

机构核准之前，由姚志萍女士代为履行公司董事长、董事会战略与 ESG 委员会主

任委员及法定代表人职责，姚志萍女士仍担任公司董事、董事会战略与 ESG委员

会委员职务。

姚志萍女士 2022 年加入厦门银行担任公司党委书记、董事长以来，面对不

断变化的市场环境，以极强的工作韧性带领全行上下坚决贯彻落实各项金融大政

方针和省市经济工作部署要求，不断推进党的领导与本行公司治理有机结合，围

绕做好金融“五篇大文章”，审慎经营，稳健发展。全行盈利能力逆势企稳，资

产质量持续稳健。公司董事会对姚志萍女士为公司持续稳健发展作出的贡献致以

诚挚的感谢和崇高的敬意！

特此公告。

厦门银行股份有限公司董事会

                                       2025年 1月 24日

	证券代码：601187       证券简称：厦门银行     公告编号：2025-005
	厦门银行股份有限公司